
Образец ГРАД. 11

1
2
3
4

Да . . . . . . . . . . . . 1 . . . . . . . . . . . . .   2

5. Видови работи на објектот
Новоградба 1
Доградба/Надградба 2
Реконструкција 3
Адаптација од нестанбен во станбен простор 4
Останати адаптации 5
Санација, големи поправки, редовно одржување 6
Градежни работи 7

Единица мерка

Прва единица мерка
(за високоградба - бруто површина; за нискоградба - на пр. м' патишта, цевоводи, водов и канал мрежи и сл)

Втора единица мерка
(за високоградба - бруто волумен; за нискоградба - на пр. м2 патишта)

(без трошоци за набавување на земјиштето, комунално опремување, 
раселување и др. и без трошоци за опремата)

Вкупна вредност на работите (во илјади денари)

(важи објаснувањето наведено за прашање 8)

Деловен субјект - назив

Реден број на Образецот во 
рамки на деловниот субјект

Г О Д И Ш Е Н   И З В Е Ш Т А Ј
ЗА ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ НА КОИ СЕ ИЗВЕДУВАНИ РАБОТИ ОД СТРАНА

 НА ДЕЛОВНИТЕ СУБЈЕКТИ ВО 2024 ГОДИНА
ЗА ОБЈЕКТИ ОД ВИСОКОГРАДБА, НИСКОГРАДБА И ХИДРОГРАДБА

Реден број на деловниот субјект 
од адресарот (пополнува статистика)

Улица и куќен број (само за објекти од високоградба)
2. Сопственост на објектот

Општина
1. Локација на објектот

Населено место

1. ПОДАТОЦИ ЗА ОБЈЕКТОТ
ЗА СИТЕ ВИДОВИ ОБЈЕКТИ (И ВИСОКОГРАДБА, И НИСКОГРАДБА И ХИДРОГРАДБА)

6. Целосен назив и шифра на објектот според Номенклатурата на градежни објекти и работи

Мешовита

4. Година на почетокот на изградбата на објектот 

Единствен матичен број на деловниот субјект (ЕМБС)

3. Дали објектот е завршен во 2024 година

Државна
Приватна
Задружна 

Не

10. Број на објекти опфатени со Образецот

9.  Вредност на сите градежно-занаетчиски работи на завршениот објект од 
почетокот до крајот на градењето (во илјади денари)

(на линијата се запишува називот на објектот, а шифрата со 6 цифри се впишува во куќичките)
7. Градежна големина на објектот во единица мерка од Номенклатурата на градежни објекти и работи

8. Вредност на извршените работи на објектот во текот на 2024 година 

Податоците што се прибираат со овој образец претставуваат индивидуални податоци, 
заштитени со Законот за државната статистика и ќе се користат исклучиво за статистички цели

Република Северна Македонија                    
Државен завод за статистика

Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика („Службен 
весник на Република Македонија" бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 

42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр.31/20) и Програмата за статистички 

истражувања за периодот 2023-2027 година („Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр.29/23).



1
2
3
4
5

1
2
3

Армиран бетон 1
2

Бетонски блокови 3
Тули, блокови од тули 4
Камен 5
Дрво 6

14. Големина на зградата во катови (приземна 00, еднокатна 01, итн.)

1
2

Има само парно греење 3
4

3. ПОДАТОЦИ ЗА СТАНОВИТЕ

Од тоа:

(се одговара за завршени и незавршени згради)
Ако во директниот договор со инвеститорот работат и други изведувачи, да се наведе нивниот назив и адреса:

Дата

Трисобни станови -------------------------------------------------------------------------------

Четирисобни станови ------------------------------------------------------------------------------

16. Предвидени станови во зградата според проектот (17+18+19) ------------------------------

САМО ЗА ОБЈЕКТИ ОД ВИСОКОГРАДБА

Има само лифт

Површина (во м2)

2. ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДАТА

17. Станови завршени пред 2024 година -----------------------------------------------------------------

мин

Полумонтажен

11. Намена на зградата
Исклучиво станбена

Претежно нестанбена
Исклучиво нестанбена

Претежно станбена

Има лифт и парно греење

Нема ни лифт ни парно греење

15. Инсталации на лифт за превоз на луѓе и парно греење во зградата, без разлика дали се во 
функција или не   

Телефон
(М.П.)

Име и презиме на лицето кое го пополнило извештајот

Зграда исклучиво со станови за одмор (викенд куќи и сл)

20. Корисна површина на деловните простории во станбените згради, 
доколку постојат (во м2) ---------------------------------------------------------------------------------

19. Станови што остануваат за изградба по 2024 година -------------------------------------------

Потребно време за пополнување на 
прашалникот

(Само за згради на новоградба, доградба и адаптација од нестанбен во станбен простор)

12. Систем на градење

Монтажен

13. Вид на материјалот од кој е изграден носивиот систем на објектот

Челични носачи

Традиционален

Осум и повеќесобни станови --------------------------------------------------------------

Гарсониери и еднособни станови ---------------------------------------------------------

18. Станови завршени во 2024 година (вкупно) ----------------------------------------------------------

Петтособни станови --------------------------------------------------------------------------

Шестособни станови ---------------------------------------------------------------------------

Седумсобни станови --------------------------------------------------------------------------

Број

Двособни станови -----------------------------------------------------------------------------
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